

Nyvangsstien, opretning 2022

Kommunale træer på vandløbsbred

På vandløbsbred (kronekant) står en række birketræer, som kan blive påvirket af udskiftningen af rækværket. Vej og Park har vurderet træerne m.h.p. hvilke der skal fældes:

Nr.	Træ, beskrivelse	Vurdering	Påvirkning ved udbedring af rækværk	Ansøgning
1	Birk, stor, 3 stammer	Råd i basis	-	Risikotræ, SKAL afvikles
2	Birk, enstammet,	Sund	Rødder højtliggende	Bevares, hvis muligt
3	Birk, enstammet	Sund, Hælder over sti	Rødder i belægning, rødder må fjernes	Ansøges afviklet
4	Birk, tre stammet	Sund	Rødder i belægning, rødder må fjernes	Ansøges afviklet
5	Birk, enstammet	Sund Hælder over sti	Rødder højtliggende	Bevares, hvis muligt
6	Birk, enstammet	råd i stamme	-	Risikotræ, SKAL afvikles
7	Birk, enstammet	råd i stamme (tørt ved i brud)	-	Risikotræ, SKAL afvikles
8	Birk, enstammet	Sund	Rødder højtliggende	Bevares, hvis muligt
9	Birk, mindre	Sund	Ingen	Bevares, hvis muligt
10	Birk, mindre	Sund	Ingen	Bevares, hvis muligt
11	Birk, mindre	Sund	ingen	Bevares, hvis muligt
12	Birk, større	Sund	Rødder i belægning, rødder må fjernes	Ansøges afviklet
13	Birk, større	Sund	Rødder højtliggende	Bevares, hvis muligt

Rev 02.07.Kk

NB: Det bemærkes, at der ikke er fundet hulheder i nogle af nævnte træer.

På basis af vurderingen af træerne, skal Vej og Park hermed ansøge Vandløbsmyndigheden om følgende:

- Straks afvikling af 3 birk (træer 1, 6, 7), som vurderes som risikotræer.
- Afvikling af 3 birk (træ 3, 4, 12), som vurderes at ville udvikles sig til risikotræer, idet træernes rødder under stibelægning må fjernes.

- Bevaring af 4 birk (træ 2, 5, 8, 13) med højtliggende rødder nær stien, men som muligvis kan passeres uden at gøre skade på træerødder – hvis betydende rødder alligevel må kappes, ansøges om afvikling af træerne.
- Bevaring af 3 birk (træ 9, 10, 11), idet de ikke berøres af projektet.

Vej og Park administrerer træer langs veje og stier i henhold til kommunens "Strategi for træer i bycentre og langs veje i Rudersdal Kommune". På strækningen vil afviklede træer efterlades med stød/stub til gavn for øget biodiversitet.

Vej og Park foreslår, at de træer, som må afvikles på denne strækning, erstattes 1:2 med nye Rødel (*Alnus glutinosa*), som et dansk hjemmehørende træ, der naturligt lever langs vandløb.

Bilag: Nyvangsstien opretning, træer langs vandløbsbred, skitse 1:1500